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اقتصادی

در حالی قیمت مسکن طی دولت های گذشته بین ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ درصد طی هشت سال رشد داشته که دولت حسن 
روحانی در این حوزه هم یک رکورد دست نیافتنی ثبت 
کرده و شاهد رشد ۶۹۰ درصدی قیمت مسکن در هشت 

سال اخیر بودیم.
به گزارش تسنیم، مطابق جدیدترین گزارش رسمی منتشر 
شده از تحولات بازار مسکن، متوسط قیمت مسکن در شهر تهران 
طی اسفندماه سال گذشته به 30 میلیون و 274 هزار تومان 
افزایش یافته است. طی 8 سال اخیر متوسط قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی از 3 میلیون و 834 هزار تومان در مردادماه سال 
92 تا پایان اسفند 99 بالغ بر 689.6 درصدی گران شده است که 

رکوردی بی سابقه در 40 سال گذشته است.
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران طی 
سال 68 )سال اول دولت سازندگی( 40 هزار تومان بود. این در 
حالی است که در سال 1375 متوسط قیمت هر مترمربع مسکن 

با رشد 300 درصدی به 160 هزار تومان افزایش یافت.
در سال 1376 یعنی سال اول دولت خاتمی متوسط قیمت 
مسکن 156 هزار تومان بود که در سال هشتم یعنی 1383 با 
رشد 265 درصدی به 584 هزار و 100 تومان افزایش یافته است.
همچنین در سال اول دولت احمدی نژاد متوسط قیمت مسکن 
649 هزار و 700 تومان بود که در سال 1391 با رشد 328 درصد 

به 2 میلیون و 779 هزار تومان افزایش یافت.
به گزارش تسنیم، در حالی که در سال اول دولت روحانی 
)1392( متوسط قیمت مسکن 3 میلیون و 834 هزار تومان بود 
طبق جدیدترین گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت در اسفندماه 
سال 99 به 30 میلیون و 274 هزار تومان افزایش یافت. به عبارت 
دیگر طی مدت یاد شده متوسط قیمت مسکن رشد 689.6 درصدی 

داشته است.
مهمترین علت افزایش شدید قیمت مسکن دردولت روحانی 
اجرای سیاست غلط نساختن مسکن توسط عباس آخوندی وزیر 

سابق راه و شهرسازی بود.

ثبت رکورد ۴۰ ساله گرانی مسکن 
به نام دولت تدبیر و امید

کارشناس اقتصادی گفت: در بسیاری از مواقع دولت ها 
به دلیل اینکه جریان اصلی در اقتصاد در دست جریانات 
لیبرال است، توسط اقتصاددانان این جریان فکری گروگان 

گرفته می شوند.
حامد خلیلی در گفت و گو با خبرگزاری فارس با اشاره به مسئله 
نقدینگی، تصریح کرد: الان نگاهی که در میان اقتصاددانان شکل 
گرفته، این است که افراد بیشتر وابسته به جریان اصلی اقتصاد 
یعنی لیبرال ها هستند. این مساله را مطرح می کنند که دولت 
اضافه برداشت از بانک ها یا بانک مرکزی انجام می دهد و این موجب 
تورم می شود. تورم پدیده ای که ممکن است برای عده ای بد هم 
نباشد. زمانی که تورم بالا می رود، ثروت این عده نیز بالا می رود. 
برای بخشی از جامعه تورم یک غول نیست و آن چیزی که تورم 

را بد می کند، موضوع ایجاد نابرابری است.
وی افزود: ما در حوزه توزیع ثروت در کشورمان مشکل داریم. از 
ابتدای دهه 80 ما این مشکل توزیع ثروت را داریم. ما یک ماشین 
توزیع ثروت داریم که دولت ها را مقروض، شرکت ها را ورشکسته و 
حتی تجارت خارجی ما را با مشکل مواجه می کند. چرا یک طبقه 
محدودی از مزایای این خلق پول در بانک در حال انتفاع هستند. در 
سال های اخیر در حوزه درون زایی پول موضوعات مختلفی مطرح 
شده است. هنوز کامل این مساله را درک نکرده ایم که خلق ثروت 
در بانک های خصوصی در حال رخ دادن است. این هم در کشور 

ما عمدتا از راه نرخ سود بانکی در حال انجام است. 
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اکوسیستم اقتصادی 
کشور ما با اتحادیه اروپا اصلا شباهتی با یکدیگر ندارد، ادامه داد: 
مشکل فعلی در این اتحادیه به پایین بودن نرخ بهره باز می گردد. 

در صورتی که در کشور ما کاملا برعکس است. 
خلیلی افزود: امسال به دلیل حساسیت دو چندان این موضوع 
که سال با نام رفع موانع تولید نامگذاری شده است، باید بتوانیم 
یکی از بزرگترین موانع تولید را برطرف کنیم. اکوسیستم اقتصادی 
کشور ما با اتحادیه اروپا اصلا شباهتی با یکدیگر ندارد. مشکل فعلی 
در این اتحادیه به پایین بودن نرخ بهره باز می گردد. در صورتی که 

در کشور ما کاملا برعکس است.
وی ادامه داد: در صورتی که به اقتصاددانان اروپا گفته می شود 
مشکل چیست، آنها پاسخ می دهند به دلیل اینکه قیمت پول پایین 
است و نرخ سود واقعی یا حتی اسمی گاهی منفی است، اینجا 
باعث شده است تعدادی شرکت زالوصفت ایجاد شود که منابع را 

به سمت خود کشانده و عملا بازدهی ندارند. 
آمارهایی هم از این شرکت ها وجود دارد که تعداد این 
شرکت ها را اعلام می کند. در ایران نیز این مسائل مطرح شده 
است. در بحث دینی، مبحث ربا مطرح می شود. در بحث های 
بانکی مباحثی از قبیل ناترازی ترازنامه بانک ها مطرح می شود. 
در حوزه معضلات بانکی ما هم باید بگوییم دولت ها توسط این 

پارادایم ها گروگان گرفته می شوند.

کارشناس اقتصادی:

جریان اصلی اقتصاد 
گروگان لیبرال ها است

جدول نرخ سکه و ارز

معاون فنی و حقوقی سازمان مالیاتی گفت: 
مناطق آزاد مشمول پرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده شدند.
محمود علیزاده اظهارداشت: به موجب بند )ت( 
تبصره )6( قانون بودجه سال 1400 کل کشور از امسال 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی مشابه سرزمین اصلی 

مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده خواهند بود.
وی افزود: براین اساس ضرورت دارد فعالان اقتصادی 
مناطق یادشده که حائز هر یک از شرایط فراخوان های 
هشت گانه موضوع ماده 18 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده می باشند، نسبت به ثبت نام در نظام مالیات بر 
ارزش افزوده و اجرای سایر مقررات موضوع این قانون 

از جمله صدور صورتحساب، دریافت مالیات و عوارض 
ارزش افزوده از خریداران، ارائه اظهارنامه و... اقدام کنند.
معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور تاکید کرد: فعالان اقتصادی در صورت انجام 
تکالیف قانونی مذکور می توانند از تسهیلات پیش بینی 

شده در قانون بهره مند شوند.
میزان فرار مالیاتی در مناطق آزاد

در همین حال، عرفان قمی کارشناس اقتصادی 
درباره مقدار فرار مالیاتی در مناطق آزاد با توجه به 
حجم قاچاق کالا در این مناطق تخمین گفت: »این 
معافیت در حالی به این مناطق اختصاص یافته که 
12.5 میلیارد دلار رقم قاچاق سالانه کشور است که بنا 

بر اظهارات کارشناسان و مسئولان 90 درصد آن یعنی 
11.5 میلیارد دلار واردات از مبادی مناطق ویژه اقتصادی 
صورت می گیرد. در هر حال اگر 15 درصد از این 11.5 
میلیارد دلار به عنوان مالیات اخذ می شد رقم مالیات 
مستقیم که از این مناطق اخذ می شد 1.6 میلیارد دلار 
معادل 13 هزار میلیارد تومان و مالیات غیرمستقیم بین 

20 تا 30 هزار میلیارد تومان بود.«
همچنین محمد عنبری کارشناس اقتصادی درباره 
دلایل اصلی حجم بالای قاچاق و فرار مالیاتی در مناطق 
آزاد گفت: »وقتی میانگین مناطق آزاد کشور )که 93 
هزار هکتار است(، بسیار بیشتر از 7.5 هزار هکتار 
میانگین مناطق آزاد دنیا است و زیرساخت های لازم 

برای نظارت مشابه کشورهای پیشرفته نداریم، باید 
مراقب ضربه به اقتصاد ملی و فرار از قوانین سرزمین 
اصلی بود...با علم به شرایط حاکم بر مناطق آزاد )در 
حوزه ورود کالای قاچاق و معاملات صوری کالا بین 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای دور زدن حقوق دولتی(، 
اگر مالیات بر ارزش افزوده این مناطق را حذف کنیم، 
آگاهانه به تولید داخلی ضربه زده ایم و از طرفی دولت 
را از درآمدهای ناشی از واردات کالا محروم می کنیم.«

اظهارات فوق نشان می دهد نمایندگان مجلس با 
حذف معافیت مناطق آزاد از پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده علاوه بر مبارزه با فساد در این مناطق، بخش قابل 

توجهی از کسری بودجه کشور را نیز جبران کرده اند.

 مشخصات خانه های خالی مشمول مالیات
 اعلام شد

در صورتی که خانه ای طبق قانون یکی از 
چهار شاخصه اعلام شده از سوی وزارت راه 
مالیات  باشد، مشمول  را داشته  و شهرسازی 

برخانه خالی می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، اجرای قانون مالیات 
بر خانه  های خالی از 19 فروردین سال جاری آغاز 
شده و صاحبان املاک و مستاجران طبق این 
قانون باید مشخصات ملک خود را ثبت کنند و 
 در غیر این صورت مشمول مالیات بر خانه  خالی 

می شوند. 
1( عدم ثبت اطلاعات توسط مالک مستاجر 
واحدهای مسکونی در شهرهای بالای 100 هزار 

نفر جمعیت در سامانه ملی املاک و اسکان کشور.
2( اجاره واحد مسکونی به فردی که اقامتگاه 

اصلی دیگری در سامانه برای او تعریف شده است.

3( هر واحد مسکونی در مجموع بیش از 120 
روز ساکن یا کاربر نداشته باشد، در صورت تغییر 
مالکیت به صورت رسمی مهلت 120 روز برای مالک 

جدید جاری است.
4( در صورتی که مالک واحد مسکونی خود را 
برای فروش یا اجاره حسب مورد به ارزش اجاری یا 
میانگین قیمت های روز منطقه موضوع مواد 54 و 64 
قانون مالیات های مستقیم از طریق سامانه معاملات 
املاک عرضه کند، مشمول مالیات نمی شود، لیکن 
اگر مالک بیش از دوبار از اجاره یا فروش ملک خود 
به قیمت های مذکور خودداری کند، واحد مذکور 

مشمول مالیات خانه خالی می شود.
گفتنی است بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی 
از 19 فروردین ماه سال جاری درج اطلاعات سکونتی 
برای سرپرستان خانوار الزامی است و درج اطلاعات 

 اشتباه جرایم سنگین مالیاتی را به دنبال دارد. به این 
منظور سرپرستان خانوار می توانند بر اساس آخرین 
رقم کدملی خود )سرپرست خانوار( مطابق با جدول 
زمان بندی ذیل به سامانه ملی املاک و اسکان کشور 

به نشانی amlak.mrud.ir مراجعه کنند:
19 و 20 فروردین 1400 مختص سرپرستان 

خانواری که آخرین رقم کد ملی آنها 9 است.
21 و 22 فروردین سرپرستان خانواری که آخرین 

رقم کد ملی آنها 8 است.
23 و 24 فروردین مختص سرپرستان خانواری 

که آخرین رقم کد ملی آنها 7 است.
25 و 26 فروردین مختص سرپرستان خانواری 

که آخرین رقم کد ملی آنها 6 است.
27 و 28 فروردین مختص سرپرستان خانواری 

که آخرین رقم کد ملی آنها 5 است.

29 و 30 فروردین مختص سرپرستان خانواری 
که آخرین رقم کد ملی آنها 4 است.

31 فروردین و اول اردیبهشت مختص سرپرستان 
خانواری که آخرین رقم کد ملی آنها 3 است.

دوم و سوم اردیبهشت مختص سرپرستان 
خانواری که آخرین رقم کد ملی آنها 2 است.

چهارم، پنجم، ششم و هفتم اردیبهشت مختص  
سرپرستان خانواری که آخرین رقم کد ملی آنها 

یک است.
هشتم و نهم اردیبهشت مختص سرپرستان 
خانواری که آخرین رقم کد ملی آنها صفر است و از 
10 اردیبهشت تا 19 خرداد 1400 تمام کد ملی ها.
 ثبت نام  اشخاص حقوقی،  اشخاص حقیقی که 
کمتر از 18 سال سن دارند، اتباع خارجی و ایرانیان 
مقیم خارج از کشور در آینده اطلاع رسانی خواهد شد.

سند کمپانی)کارخانه( خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس 
مدل 1390 برنگ سفید- روغنی شماره موتور 12490153826 
شماره شاسی NAAN01CA5BK110578 شماره 
پاک ایران 84-323 د 52 به نام سمانه باقرزاده همایی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

پژو پارس تیپ PARS XU7 مدل 1399 به رنگ سفید 
روغنی با شماره موتور 124K1450199 و شماره شاسی 
NAAN01CE4LH248642 و شماره انتظامی 85- 869 ص 83 
متعلق به آقای محمدیوسف شه بخش پیرسورانی براساس نامه 
شماره 366414 شعبه 5 دادیاری دادسرای عمومی و انقاب 

شهرستان زاهدان در تاریخ 99/12/26 به سرقت رفته است.

سند و برگ سبز و کارت سواری سیستم 
سایپا تیپ 132SE رنگ سفید مدل 1392 
به شماره موتور 5030668 و شماره شاسی 
پاک شماره  و   NAS421100D1346628 
 784 ن 92 ایران 24 به نام سینا حسن نژاد مفقود

و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی حصر وراثت
بانو شهرزاد شهرت شاکری زاده نام پدر شکر اله به شناسنامه 318 صادره از 
ماهشهر درخواستی به خواسته صدور گواهی حصر وراثت تقدیم و توضیح 
داده که فرزند مرحوم توران شهرت کیانی تنگ نایاب به شناسنامه 607 صادره 
کهگیلویه در تاریخ 99/10/22 در تهران اقامتگاه فوت ورثه اش عبارتند 
از 1- متقاضی شیوا شاکری زاده فرزند شکرالله به ش ش 8886 صادره از 
ماهشهر دختر متوفی 2- شهرام شاکری زاده فرزند شکراله به ش ش 866 
صادره از ماشهر پسر متوفی 3- شراره شاکری زاده فرزند شکراله به ش ش 
3167 صادره از ماهشهر دختر متوفی 4- شهاب شاکری زاده فرزند شکرالله به 
ش ش 483 صادره از شیراز پسر متوفی 5- شهرزاد شاکری زاده فرزند شکراله 
به ش ش 318 صادره از ماهشهر دختر متوفی و لاغیر. اینک با انجام تشریفات 
قانونی مراتب مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکس اعتراضی دارد 
یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه 
تقدیم دارد و الا گواهی صادر و هر وصیت نامه بجز سری و رسمی که بعد از 

این تاریخ ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
قاضی شورای حل اختلاف بندر امام خمینی

1- سند مالکیت با پاک ثبتی به شماره 128 فرعی از 81 اصلی مفروز و مجزا شده از 125 
فرعی از اصلی مذکور قطعه 3 واقع در بخش 04 ناحیه جنوبشرق حوزه ثبت ملک منطقه 
یک قزوین استان قزوین به مساحت 101/61 متر مربع، به نام سارینا صمدی فرزند مسلم 
شماره شناسنامه 4311691221 تاریخ تولد 1381/10/18 صادره از قزوین دارای شماره ملی 
4311691221 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان عرصه 
و اعیان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 028853 سری ه سال 98 با شماره دفتر 

الکترونیکی الکترونیک 139920309001012476 ثبت گردیده است.
2- سند مالکیت پاک ثبتی به شماره 126 فرعی از 81 اصلی مفروز و مجزا شده از 125 
فرعی از اصلی مذکور قطعه 1 واقع در بخش 04 ناحیه جنوبشرق حوزه ثبت ملک منطقه 
یک قزوین استان قزوین به مساحت 38/81 متر مربع، به نام سارینا صمدی فرزند مسلم 
شماره شناسنامه 4311691221 تاریخ تولد 1381/10/18 صادره از قزوین دارای شماره ملی 
4311691221 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان عرصه 
و اعیان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 028851 سری هـ سال 98 با شماره دفتر 

الکترونیکی الکترونیک 139920309001012474 ثبت گردیده است.
3- سند مالکیت پاک ثبتی به شماره 132 فرعی از 81 اصلی مفروز و مجزا شده از 125 
فرعی از اصلی مذکور قطعه 5 واقع در بخش 04 ناحیه 04 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
استان قزوین به مساحت 20/29 متر مربع، به نام سارینا صمدی فرزند مسلم شماره شناسنامه 
4311691221 تاریخ تولد 1381/10/18 صادره از قزوین دارای شماره ملی 4311691221 با 
جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان عرصه و اعیان، موضوع سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی 028855 سری ه سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک 

139920309001012478 ثبت گردیده است.
4- به شماره 133 فرعی از 81 اصلی مفروز و مجزا شده از 125 فرعی از اصلی مذکور 
قطعه 6 واقع در بخش 04 ناحیه 04 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین استان قزوین به 
مساحت 24/11 متر مربع، به نام سارینا صمدی فرزند مسلم شماره شناسنامه 4311691221 
تاریخ تولد 1381/10/18 صادره از قزوین دارای شماره ملی 4311691221 با جز سهم 
6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان عرصه و اعیان، موضوع سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی 028856 سری ه سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک 

139920309001012479 ثبت گردیده است.
سپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت سرقت گردیده 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه 
اصاحی قانون ثبت اعام می گردد تا هرکس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور 
حقی داشت و یا معاماتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت 
و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 
صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.

آگهی فقدان سند مالکیت

شعبان عسگری- مدیر واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

شرکت گسترش پایا صنعت سینا)سهامی خاص( در راستای 
کاهش تصدی گری و مشارکت بیشتر بخش خصوصی در نظر دارد نسبت 
به فروش کلیه سهام خود معادل 51/385/088 سهم در شرکت صنعت چوب 
شمال)سهامی عام( )معادل 51/66 درصد از کل سهام شرکت( با شرایط مندرج 
در اسناد مزایده و به صورت نقد و یا نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی به 

شرح ذیل اقدام نماید.
الف( قیمت و شرایط فروش: قیمت پایه هر سهم 37/071 ریال و ارزش 
کل سهام قابل واگذاری به مبلغ 1/904/896/597/248 ریال می باشد. بدیهی 

است بالاترین قیمت پیشنهادی در مزایده مبنای ثمن معامله خواهد بود.
ب( میزان سپرده شرکت در مزایده: مبلغ 100 میلیارد ریال می باشد.

ج( هزینه خرید اسناد مزایده: مبلغ 1 میلیون ریال می باشد.
د( نحوه دریافت و تحویل اسناد مزایده: از کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی عاقمند دعوت می شود برای کسب اطاعات بیشتر از شرایط فروش، 
دریافت و تحویل اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی لغایت تاریخ 1400/02/05 
در روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت 9 الی 16 )به جز ایام تعطیل( به 
دبیرخانه شرکت گسترش پایا صنعت سینا به آدرس تهران، کیلومتر 3 بزرگراه 
شهید لشگری)جاده مخصوص کرج( بعد از پل صنایع هوایی، مسیر کندرو، پاک 

61 مراجعه یا با شماره تلفن 44636284-021 تماس حاصل فرمایند.

آگهی مزایده فروش سهام
 شرکت صنعت چوب شمال )سهامی عام(

نوبت دوم

شرکت گسترش پایا صنعت سینا

شماره فراخوان در سامانهسپرده شرکت در مناقصه)ریال(مبلغ اعتبار سالیانه)ریال(شرحردیف

92/000/000/0004/600/000/0002099093897000010برون سپاری مناطق 3 کهنز و ناحیه 4 رزکان1

1( سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام قرارداد مسترد نخواهد شد.
2( سایر اطاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.

3( شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
4( هزینه درج آگهی و کارشناسی صورت گرفته به عهده برنده مناقصه می باشد.

5( پیمانکاران می بایست دارای گواهینامه تعیین صاحیت شرکت های خدماتی در رسته مرتبط 
با موضوع مناقصه از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کشور باشند.

6( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1400/01/24 تا تاریخ 1400/02/01 ساعت 14/30 

از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
7( مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت 14/30 مورخ 1400/02/11 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.

8( زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 14/45 مورخ 1400/02/11 در محل: شهریار، خیابان 
طالقانی، شهرداری شهریار.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/24               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/31

بهروز کاویانی - شهردار شهریار

تجدید مناقصه عمومی 
شهرداری شهریار در نظر دارد با عنایت به مصوبه شورای اسامی شهر به شماره 1575 مورخ 1399/12/04 درخصوص برون سپاری بخشی از وظایف خدمات شهری از قبیل 
)رفت و روب و جمع آوری زباله های شهری:  مناطق 3 کهنز و ناحیه 4 رزکان( از طریق تجدید مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار دارای صاحیت لازم از مراجع ذی صاح و 
با سابقه اقدام نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می گردد با در نظر گرفتن شرایط ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 

درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

قیمت )به تومان(نوع سکه
10/500/000سکه تمام طرح جدید
10/297/900سکه تمام طرح قدیم

6/280/000نیم سکه
3/935/000ربع سکه

2/265/000گرمی
1/039/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
24/253دلار
28/348یورو
34/636پوند

3/060لیر ترکیه
6/888درهم امارات

20/6دینار عراق

عضو هیئت  رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با  اشاره به اینکه اگر دولت همین قوانین 
فعلی را به خوبی اجرا کند بسیاری از مشکلات 
صنایع حل می شود تاکید کرد: دولت قانون 
»مبارزه با قاچاق کالا و ارز« و قانون »رفع موانع 

تولید« را آن گونه که باید اجرا نمی کند.
علی جدی می گوید: یکی از مواردی که ما در بودجه 
1400 پیشنهاد دادیم تأمین زیرساخت های تلفن و 
اینترنت پرسرعت برای شهرک های صنعتی بود که 
دولت و در واقع سازمان برنامه و بودجه با آن مخالفت 

کرد، چرا که اراده ای برای حل این مشکلات ندارد. وی 
ادامه می دهد: ما قوانین زیادی را در مجلس گذرانده ایم، 
اما این دولت است که قوانین را اجرا نمی کند. به عنوان 
مثال می توان به قانون »مبارزه با قاچاق کالا و ارز« 
 اشاره کرد که مدتهاست تصویب شده است، اما آن 
گونه که باید اجرایی نمی شود، یا قانون »رفع موانع 
تولید« که دولت آن را اجرا نمی کند. جدی، به مشکل 
صدور مجوزها نیز  اشاره کرده و می گوید: وقتی مجوز 
شهرک های صنعتی در شرایط کرونایی با همکاری 
دستگاه های مختلف یک هفته ای صادر می شد، یعنی 

این کار امکان پذیر است و اگر متولیان اراده کنند 
می توانند این کار را انجام دهند.

وی با  اشاره به اینکه بخش عمده صنایع کوچک 
توسط بخش خصوصی اداره می شود، معتقد است: 
از آنجا که صنایع بزرگ عمدتاً در اختیار دولت 
هستند، دسترسی بیشتری به قدرت و مجموعه های 
تصمیم گیری داشته و به راحتی مشکلات خود را مرتفع 
می کنند اما صنایع کوچک این دسترسی را ندارند و با 

کوچک ترین مشکل زمین گیر می شوند.
عضو هیئت  رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 

مجلس می گوید: اگر دولت همین قوانین و مصوبات 
موجود را اجرایی کند، بسیاری از مشکلات صنایع حل 
خواهد شد و نیازی به قوانین جدید نیست. ما روان سازی 
قوانین را در دستور کار قرار دادیم، دولت هم باید در 

اجرای قوانین سرعت بیشتری داشته باشد.
در هر حال، حمایت دولت ها از صنایع و به ویژه 
صنایع کوچک تاثیر قابل توجهی در رشد اقتصادی و 
 اشتغال پایدار در کشور خواهد داشت و همین موضوع 
نشان می دهد که دولت آینده باید برنامه ای جامع و موثر 
در جهت بهبود وضعیت تولید در این بخش ارائه دهد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

دولتقانونرفعموانعتولیدرابهدرستیاجرانمیکند

اگرچه مراکز فروش خودرو به علت 
تعطیل  روز   ۱۰ به مدت  کرونایی  محدودیت های 
شده اند اما »قیمت سازی« در فضای مجازی مجددا 

از سر گرفته شده است.
با توجه به شروع موج چهارم شیوع ویروس کرونا، 
مقرر شد از روز شنبه 21 فروردین ماه گروه های شغلی 
2، 3 و 4 در مناطق قرمز کشور تعطیل شوند که بازار 
خودرو نیز یکی از همین مشاغل تعطیل شده محسوب 
می شود؛ با این وجود وبسایت های اینترنتی طی روزهای 

گذشته قیمت سازی در فضای مجازی را از سر گرفته و با 
ارائه قیمت های سلیقه ای بر طبل حواشی صنعت خودرو 

می کوبند.
به عنوان نمونه، در یکی از وبسایت های اینترنتی 
خودرو، قیمت انواع خودرو این گونه تنظیم و درج شده 

است:
در این رابطه، نعمت الله کاشانی نسب نایب  رئیس 
 اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران در گفت و گو 
با مهر اظهار داشت: میزان فروش در بازار خودرو طی 

هفته گذشته بسیار ناچیز بود و در حالی که خریداران و 
مصرف کنندگان کم کم در حال ورود به بازار بودند، ستاد 
ملی مقابله با کرونا به دلیل قرمز شدن تعداد زیادی از 

شهرها، بازارهای کشور را به مدت 10 روز تعطیل کرد.
وی افزود: بر اساس این مصوبه، از روز شنبه مراکز 
فروش خودرو و به طور کلی بازار خودرو در سراسر کشور 

تعطیل شد.
کاشانی نسب در مورد قیمت هایی که این چند روز در 
فضای مجازی برای انواع خودرو ارائه می شود، گفت: بازار 

تعطیل است و هیچ قیمتی رد و بدل نمی شود، از این رو 
قیمت های درج شده در وبسایت های اینترنتی، سلیقه ای 

بوده و واقعی نیستند.
نایب  رئیس  اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
افزود: به عنوان مثال شاهد هستیم که در فضای مجازی 
نرخ های خودرو روزی دو مرتبه تغییر می کند، در حالی 
که بازار تعطیل است و خرید و فروشی وجود ندارد که 
بخواهد مبنای جدیدی برای قیمت گذاری به دست بیاید 

و از وبسایت ها سر دربیاورد.

قیمتسازیخودرودرفضایمجازیعلیرغمتعطیلیمراکزفروش

مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت 
سپرده گذاری مرکزی گفت: به محض واریز سود 
۳۶ شرکت سرمایه پذیر ۵۰ درصد باقی مانده سود 
مصوب سهام عدالت تا پایان ماه رمضان به حساب 

سهامداران واریز می شود.
»حسین قشمی« درباره واریز سود سهام عدالت سال 
98 به حساب مشمولان افزود: از 49 میلیون سهامدار 
عدالت، در مرحله نخست، سود سهام عدالت سال 98 به 

حساب حدود 43 میلیون نفر واریز شد.
وی با اشاره به اینکه افرادی که سود مرحله نخست 
را دریافت نکرده اند به سرعت مشکل را برطرف کنند، 
ادامه داد: به دلیل نقص اطلاعات از جمله شماره شبا، 

شماره تلفن همراه و غیره، سود برخی از سهامداران واریز 
نشد.

مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت 
سپرده گذاری مرکزی گفت: برخی از سهامداران هم 
مشکلاتی در حساب بانکی خود دارند و همین مسئله 
باعث شد تا سود نزد بانک باقی بماند تا سهامدار برای 

رفع آن اقدام کند.
وی تاکید کرد: سهامدارانی که مرحله نخست سود 
سهام عدالت سال 98 برای آنها واریز نشده، هر چه 
سریعتر برای رفع مشکل اقدام کنند تا در مرحله دوم 

واریز سود با مشکل مواجه نشوند.
قشمی گفت: افرادی که در مرحله نخست سود 

دریافت نکرده اند می توانند در سایت سجام ثبت نام کنند، 
 ،sahamedalat.ir ضمن اینکه از طریق سامانه سهام عدالت

شماره شبای حساب بانکی خود را تصحیح کنند.
مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت 
سپرده گذاری مرکزی ادامه داد: همچنین سهامداران 
می توانند با شماره 1569 تماس بگیرند و دلیل واریز 
نشدن سود سهام عدالت را جویا شوند و اقدام به تصحیح 

اطلاعات کنند.
وی گفت: لینک های رایگان ثبت نام و احراز هویت در 
سامانه سجام بر روی سایت سپرده گذاری مرکزی موجود 

است.
قشمی افزود: در مرحله نخست واریز سهام عدالت. 

چهار سبد پرتفوی )سبد سهام( پر تکرار یک میلیون 
تومانی، 532 هزار تومانی، 492 هزار تومانی و 452 هزار 
تومانی داشتیم که مبلغ واریز سود به آنها متفاوت بود، 
به طوری که به سهام عدالت یک میلیون تومانی، حدود 
180 هزار تومان، سهام عدالت 532 هزار تومانی. 98 هزار 
تومان، سهام عدالت 492 هزار تومانی. 91 هزار تومان و 
سهام عدالت 452 هزار تومانی. 84 هزار تومان واریز شد.

مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت سپرده 
گذاری مرکزی بیان داشت: در مجموع در مرحله نخست، 
نزدیک به چهار هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت سال 
98 واریز شد و به محض دریافت سود از شرکت ها، مرحله 

دوم نیز واریز می شود.

واریزباقیماندهسودسهامعدالتسال۹۸تاپایانماهرمضان اقتصاددان اصلاح طلب گفت: تداوم گرانی گوشت قرمز 
و همچنین افزایش چند ماه گذشته قیمت مرغ، توان خرید 
این اقلام ضروری را از بسیاری از خانوارها گرفته و دست 
خانوار های ایرانی از این کالاهای اساسی کوتاه شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین راغفر افزود: بر اساس 
گزارش ها 30 درصد خانوارهای ایرانی در حال حاضر توان خرید 

گوشت را ندارند.
او علت افزایش نابرابری ها و فقر را اجرای سیاست های تعدیل 
اقتصادی از دهه هفتاد تا کنون عنوان می کند و می گوید: از دهه 
هفتاد تاکنون، تهیه اقلام ضروری مردم با چالش همراه شده و 
شاخص های سلامت به خصوص درمناطق محروم و مرزی سقوط 

کرده اند که کوتاهی قد دانش آموزان یکی از نتایج آن بوده است.
این  پژوهشگر حوزه، فقر و عدالت اقتصادی با بیان اینکه از سال 
73 بالغ بر 85 مورد اعتراض درباره قیمت نان داشتیم می گوید: سازو 
کار منسجمی برای شنیده شدن صدای مردم نیازمند و راهکارهایی 

برای کمک فوری به معیشت آنها نیاز است.
این اقتصاددان با اشاره به وضعیت نابسامان بازار کالاهای اساسی 
می گوید: خانواده ای که درآمد ندارد مجبور می شود در صف طولانی 
گوشت یخ زده و مرغ دولتی بایستد و اگر هم در این صف ها به کرونا 

مبتلا شوند که مشکلاتشان چند برابر می شود.
وی در ادامه می افزاید: در حال حاضر در وضعیت نگران کننده ای 
هستیم که هیچ وقت قشر متوسط و ضعیف جامعه در چنین 

شرایطی نبوده است.
او با بیان اینکه معیشت اولویت مردم است می گوید: اساس 

زندگی بسیاری از اقشار جامعه در شرف از دست رفتن است.
راغفر در ادامه می گوید: به دلیل سیاست های غلط اقتصادی 
عده ای فربه شده و خوی انسانی خود را از دست داده اند و به 

ماشین های بزرگ اتلاف منابع و مصرف تبدیل شده اند.
این اقتصاددان می افزاید: فشار زیادی روی خانوارهای نیازمند و 
اقشار ضعیف جامعه است. تداوم این شرایط امکان ندارد مگر اینکه 

اقدام  سریعی در این زمینه صورت گیرد.

اقتصاددان اصلاح طلب:

دست خانواده های ایرانی
 از گوشت و مرغ کوتاه شده است

مدیرعامل و عضو هیئت مدیره بانک مسکن از افزایش 
۵۰ میلیون تومانی وام های طرح ملی مسکن و نوسازی بافت 

فرسوده برای سازندگان حرفه ای در تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدحسن علمداری؛ عضو 
هیئت مدیره بانک مسکن با اشاره به پرداخت وام مسکن بافت فرسوده 
به 20 هزار واحد،  اظهار کرد: مبلغ قرارداد امضا شده با مالکان بافت های 
فرسوده تاکنون 1370 میلیارد تومان است. سال 99 برای احیای 
بافت های فرسوده با استفاده از روش های نوین ساخت و ساز 250 
میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شد که امسال این وام به 300 

میلیون تومان افزایش یافته است.
وی افزود: بانک مسکن در تهران و کلانشهرها 50 میلیون و در 
سایر شهرها 40 میلیون تومان وام بافت فرسوده با سود 9 درصد 
پرداخت می کند. مابقی تسهیلات موردنیاز برای بافت فرسوده با سود 

18 درصد به متقاضیان پرداخت می شود.
همچنین محمود شایان؛ مدیرعامل بانک مسکن درباره افزایش 
وام طرح ملی مسکن، گفت: در زمان حاضر به هر واحد 100 میلیون 
تومان وام پرداخت می شود که قرار است بانک مرکزی سقف آن را 
به 150 میلیون تومان افزایش دهد که به محض ابلاغ از سوی بانک 

مرکزی این کار به مرحله اجرا می رسد.
وی با یادآوری اینکه در صورت تصویب بانک مرکزی سقف وام 
طرح ملی مسکن به 150 میلیون تومان افزایش می یابد، افزود: شرکت 
عمران شهرهای جدید، بنیاد مسکن و سازمان ملی زمین و مسکن سه 
دستگاه و ارگان دولتی هستند که در طرح ملی مسکن با وزارت راه و 
شهرسازی همکاری می کنند. در مجموع بانک مسکن تامین مالی حدود 
140 هزار واحد طرح ملی مسکن را پذیرفته و تاکنون نیز قسط اول 
10 هزار واحد این طرح پرداخت شده است. حدود 47 هزار واحد نیز 
معرفی شده که در مراحل مختلف تشکیل پرونده تا امضای قراردادند.

مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: در طرح اقدام ملی دستگاه هایی با 
وزارت راه و شهرسازی همکاری می کنند، از جمله ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره(. در فاز اول برای ساخت 25 هزار واحد مسکونی با ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( همکاری می کنیم. بر این اساس برای این تعداد واحد 

مسکونی بانک مسکن تامین مالی انجام می دهد.
شایان افزود: ستاد اجرایی فرمان امام)ره( به عنوان یکی از 
کارگزاران سازمان ملی زمین و مسکن شناخته می شود و از طرف 
این سازمان زمین را تحویل می گیرد و پیمانکاران ذیصلاح را معرفی 
می کند. در ادامه نیز پس از طی مراحل مختلف از جمله اخذ پروانه و 
پیشرفت فیزیکی حداقل 10 درصدی برای دریافت تسهیلات به بانک 

مسکن معرفی می شوند.

افزایش 5۰ میلیون تومانی
 2 وام مسکن

نوبت اول

مناطقآزادمشمولپرداختمالیاتبرارزشافزودهشدند

مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
گفت: تا مهر ۱۴۰۰ یکی از کم بارش ترین ایام را در ۵۰ 
سال اخیر تجربه می کنیم یا کم بارش ترین در نیم قرن 

اخیر را خواهیم داشت.
صادق ضیائیان در گفت وگو با خبرگزاری فارس، درباره 
وضعیت بارش ها در سال زراعی 1400-1399 اظهار داشت: 
آنچه تاکنون درباره بارش ها اتفاق افتاده این است که از 
ابتدای سال زراعی جاری )مهر 99( تا کنون )22 اردیبهشت(، 
111 و هشت دهم میلی متر بارش در کشور دریافت کرده ایم، 
متوسط بلندمدت بارندگی در کشور در این بازه زمانی 189 
و هفت دهم میلی متر بوده است، بنابراین حدود 41 درصد 

کاهش بارش داشته ایم.
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی افزود: 
در خوشبینانه تر ین حالت،  کل سهم بارشی بلندمدت اقلیمی 
کشور در ماه های باقیمانده سال زراعی، حدود 15 درصد 
است که اگر محقق شود، با کاهش زیادی در میزان بارش 

سال زراعی مواجه خواهیم بود.
ضیائیان اضافه کرد: بنابراین در پایان سال زراعی جاری، 
یا یکی از کم بارش ترین سال ها را در 50 سال اخیر تجربه 
می کنیم یا کم بارش ترین سال در 50 سال اخیر را تا مهر 
1400 خواهیم داشت و احتمال این وجود دارد که حتی در 

موضوع کم بارشی رکورد بزنیم.

وی ادامه داد: در طول 50 سال گذشته فقط در دو 
سال زراعی داشتیم که بارش یکسال زراعی کمتر از 
150 میلی متر بوده است که یکی سال 79 - 78 بوده 
است و دیگری سال 87 - 86 بود. امسال تا روز یکشنبه 
هفته جاری 41 درصد کاهش بارندگی را داشته ایم و در 
خوشبینانه ترین حالت یا در بین دو سال کم بارش دیگر قرار 

می گیریم یا کم بارش ترین سال 50 سال اخیرخواهیم بود.
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی با تأکید 
بر اینکه مفهوم کم بارشی با مفهوم خشکسالی متفاوت است 
و کاربران باید به این موضوع توجه کنند، گفت: در سال 
زراعی 97 - 96 وضعیت مناسبی از نظر بارندگی نداشتیم 

چون تا حدود 10 سال پیش از آن هم، اغلب سال های 
کم بارش بوده است، اما امسال به دلیل آنکه دو سال زراعی 
قبل، پربارش بوده است وضعیت ذخایر سدها آنچنان وخیم 

نیست و وضعیت نظیر سال زراعی 97 ـ 96 نخواهد بود.
همچنین به گزارش سازمان امور عشایر، شاهپور علایی 
مقدم؛ رئیس  این سازمان با  اشاره به اینکه کاهش بارندگی 
در کشور طی 50 سال گذشته بی سابقه بوده، افزود: کاهش 
هر میلی متر بارندگی کاهش یک کیلوگرم علوفه را در پی 
خواهد داشت که برای جبران آن به صورت دولتی 2600 
میلیارد تومان و به صورت عادی هفت هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.

سازمان هواشناسی:

5ماهکمبارشتامهرماه1400خواهیمداشت
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